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Dzień Otwarty w Szczecinie i spotkania ze szkołami
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Dużym zainteresowaniem cieszył się Dzień Otwarty zorganizowany 12
maja w Placówce Straży Granicznej w Szczecinie. 

Chętni mogli zapoznać się ze strukturą, zadaniami realizowanymi przez Straż Graniczną
oraz zobaczyć sprzęt używany w trakcie pełnienia służby. Był też pokaz wyszkolenia psa
służbowego SG, pracy pirotechników z lotniska w Szczecinie Goleniowie oraz działań
patrolu w służbie związanych z zatrzymaniem osoby. Poza tym w ramach Dnia Otwartego
obecni byli funkcjonariusze Archiwum SG. Zainteresowanych dawnymi dziejami
wprowadzali w rys historyczny formacji, której korzenie sięgają roku 1924, kiedy to
powstał Korpus Ochrony Pogranicza. Specjalnie na tę okazję z rekonstrukcją wozu
opancerzonego i motocykla z koszem z okresu II Wojny Światowej przybyła miejscowa
Grupa Rekonstrukcyjna „Gryf”. Były inne służby i wiele zaprzyjaźnionych instytucji, a
całość uświetniły występy dzieci z Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Szczecińskiej „Krąg”.

Ubiegły tydzień to także spotkania funkcjonariuszy z młodzieżą z Zespołu Szkół Morskich
z Darłowa w Placówce Straży Granicznej w Kołobrzegu oraz z Zespołu Szkół
Mundurowych ze Słupska i Liceum Wojskowego z Sochaczewa w Placówce Straży
Granicznej w Ustce. Uczniowie poznali zasady naboru do formacji oraz warunki, jakie
musi spełnić kandydat. Ponadto w kołobrzeskiej jednostce zobaczyli izbę zatrzymań i
pomieszczenie kierownika zmiany. Dla klas pierwszych mundurowych z Zespołu Szkół
Morskich w Darłowie strażnicy graniczni z kołobrzeskiej Placówki SG zorganizowali także
drużynową imprezę biegową na orientację pod nazwą „Bieg po patkę”. Zawodnicy musieli
odnaleźć się i zameldować w charakterystycznych punktach Darłowa, po czym uzyskali
prawo do noszenia na mundurze szkolnym naszywki o treści „Klasa SG” lub „Klasa
Wojskowa”. Zakończenie zmagań odbyło się na terenie umocnień fortecznych
darłowskiego portu w Darłówku. Najlepsze drużyny otrzymały upominki ufundowane
przez szkołę, Zarząd Portu Morskiego w Darłowie i Morski Oddział Straży Granicznej.
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